oportet esse purgatoriū. **Pri**  
ma est quia scđm Augustinuz  
tria sunt genera hominum. Qui  
dam sūt ualde mali qbus non  
sunt ecclie suffragia. Quidā  
ualde boni qbus nō sūt neccia.  
Quida nec ualde mali nec ual  
de boni qui hñt uenialia. et his  
debet pena purgatoriij. **Se**  
**cunda** est qz sicut summa bonitas  
nō patit qz bonū remaneat ir  
remuneratū. ita summa iustitia  
nō patit qz malū remaneat i  
punitu. **Tertia** est qz diuine  
lucis tāta ē dignitas qz eā soli  
mūdi oculi cernere pñt. **Uñ** oꝝ  
qz qlibet ueniat ad mūditiam  
baptismale anqz aspectui di  
uino pñtet. **Quarta** ē qz cul  
pa est offensiva diuine maiest  
atis et dñosa ecclie. et defor  
matio in nobis imaginis diui  
ne. Sed offensa regrit punitio  
nem. dñum regrit satisfactio  
nem. et deformatio expurgatio  
nem. pp qd necesse ē qz pecca  
to rñdeat pena ul' hic ul' alibi.  
**Quinta** ē qz ñria ñris curā  
tur. sz pccm oris ex dilectatōe.  
vnde debet p penā deleri. **Q**  
ē qz nulli oꝝ negligētia suffra  
gari. sz si nō puniret talis ui  
deref in futuro omodū repor  
tare de negligētia pñte dilate

**S**eptima ē qz iustū ē ut  
qz cōcepto sumo subi  
mo. i. pccō subijciat p  
tioribus. i. pēis. **N**ota qz aīe  
postqz fuerint i igne sufficient  
purgate statim euolāt ad glo  
riam. et hoc p̄z multiplici rōe.  
**P**rimo qz post purgationem  
nulla remanet ad gloriā dissi  
militudo in aīa. Unde merito  
illi debet iūgi. **S**ecundo qz ia  
nua celi illis semper est aperta  
qui nullum habent obstaculū.  
**T**ertio quia necesse est illos  
spiritus in quibus est charitas  
sursum eleuans et nihil retar  
dans sursum eleuari ad glori  
am. **Q**uarto quia cum deus  
sit pronior ad miserendum qz  
ad puniendum merito debet  
purgatos coniungere glorie  
quos purgandos subiecit pe  
ne. **Q**uinto quia non punit  
deus bis in idipsum. Unde cū  
iste sufficienter satisfecerit in  
penis ignium non amplius de  
bet puniri in dilatione premi  
orum. **S**exto quia post pur  
gationem non debet talis esse  
in purgatorio neqz i limbo ne  
qz in inferno. quia non est de  
numero damnatorum. ergo o  
portet esse celo. q. post mor  
tem non hia recipi acu

ia animarum. Septimo quia  
efficacior est charitas q̄z ini-  
quitas. sed iniquitas statiz du-  
cit ad supplicia. ergo charitas  
statim dicit ad premiu[m]. Oc-  
tauo quia cessante impedimen-  
to corpora grauia ferūtur de-  
orsum. t̄ leuia sursum. sic t̄ ma-  
lorum spiritus remoto carnis  
onere statim feruntur ad lo-  
cum suppliciorum propter pec-  
cati grauitatem. Spiritus ue-  
ro bonorum si non sit impedi-  
mentum alicuius culpe uel pe-  
ne debite statiz feruntur ad lo-  
cum premiorum.

**D**e acerbitate purgatorij.  
**C**apitulum 13:  
**I**n purgatorio duplex est pena. Una est damni de carentia diuine uisionis. Alia sensus de afflictione ignis. et quantum ad utrumq; minima pena purgatorij maior est maxima mundi. Istud patet de pena damni. quia affectus de q<sup>o</sup> desideratur summum bonum post hanc uitam ab omnibus sanctis intensior est q<sup>o</sup> aliquis affectus rei temporalis in ista uita. me cum tempus habendus eius et. quia cum do.

alicit ipsa lesio. sed lesiosis sensus tanto magis dolet anima quanto magis sentit sensituum aliquid. Ideo ab igne in ipso agete maxime affligitur. Ratio acerbatis pene purgatorij. hec est. quia cum deus magis querat emendam quam penam. plus ponderat in penitentia uitatem bone uoluntatis quam penam afflictionis. Unde plus ponderat deus modicam penam uoluntariam in presenti. quam multo maiorem non ita uoluntariam in futuro. Sicut plus ualeat modicū auri quam multum plumbū. Unde oportet quod ibi deficit in uoluntate. hic suppleatur in acerbitate. De igne quod purgat animas dupliciter est loquendum. uel quantum ad id quod mediante animas affligit. et sic est corporeus. uel quantum ad id quod per proxime affligit et immediate. sic est icorporeus. Primo modo dicitur ignis uere. secundo modo similitudinarie. sicut leo uerus. et leo pictus. Utrumque tangit Rego. quando dicit. In eo ardetur dum ardorem uident. Ille autem ignis corporieus dupliciter potest considerari. Primo ut est instrumentum nature. sic agete pot in corpe et non in anima. Secundo pot est instrumentum iusticie

**III**  
sic agit in aiam ip̄imendo illi  
spēm suā p̄ quā affligit. q̄r uio  
lenter illa specie iſformat. sicut  
eīm aia fm̄ ordinē nature uni  
tū corpori. ut iſtituat uitam. sic  
merito fm̄ ordinē iſtitutē unit  
igni a quo ſuſcipit penaz. No  
ta q̄ demōes non puniūt aias  
in purgatorio. ſz illic eas addu  
cūt uel ēt aſſiſtūt ut cōiter dī.  
Ex p̄miſſiōe tñ dei demones i  
bac uitā qñqz bonos affligūt.  
ſz hec ē ratio. q̄r in p̄nti datur  
pugna int̄ demonē t̄ hoīem q̄  
demō h̄z in eo potātem exerci  
tij. ſz post bāc uitā non eſt ſic.  
Uñ t̄ aer iſte caliginosus ē  
ſignat̄ demōibus magis pp̄t  
exercitiū q̄z pp̄ ſuppliciū. De  
locis penalibus ubi ſint t̄ quot  
require ſupra libº. 4º. in cº de  
deſcētu xp̄i ad iſeros. Scien  
dū tñ d̄ loco purgatoiſ q̄ du  
pliciſ assignat̄ aut fm̄ legē cō  
munē. t̄ ſic ē in uno loco in pte  
iſeri circa limbū patrū. Aut fz  
diſpēſationē ſpālem. t̄ ſic pur  
gātur aie aliqñ in locis diuer  
ſis in qbus peccauerunt. Hoc  
aut̄ fit pp̄ aliquā ſuā reuelati  
onē p̄ ſuffragia eoz qbus ap  
paret in illis locis. ul̄ ēt pp̄ ali  
quā edificat̄ oez uiuetum. Ille  
ignis plus ul̄ min̄ cruciat fm̄  
q̄ plus uel minus q̄qz cauſali

ſecuz tulit. Opoit̄ eiz q̄ p̄n  
q̄ facies dei uideat̄ q̄ ligna fe  
nū ſtipulā. i. maiora minia me  
diocria t̄ uenialia totalr p̄ cre  
mationē ſumāt̄. Predicta vō  
ignis diuſitas nō ē ex diuſita  
te ignis ardētis ſeu agētis. ſed  
ſubiecti patiētis.. Sic ſub eo  
dem ſole un̄ plus eſtuat alter  
min̄. ut dic. S. Necessē ē at̄  
ut dic Auḡ q̄ tantū duret do  
lor q̄tum heſerat amor. Lan  
to eiz q̄qz torqbiſ dinti q̄tuo  
affectus uenialibus adherebat  
fortins.

### **De ſuffragiis ecclēſie.**

**S**icut ptinet ad diuīe iu  
ſtitie ſeueritatē pp̄ uenialia pu  
niri eos. Ita ptinet ad bonita  
tē diuīe mie eosdē p̄ ſuffragia  
eleuari. Proſut ḡ ſuffragia de  
functis nō ad meritū uite eter  
ne. ſed ad ſolutiōez pene t̄ h̄o  
ul̄ ad penaz mitigationē ul̄ ce  
leriorē libera. ſet at̄ q̄t  
tuor modi ſuffragioz ḡnales  
ad quos oēs alij r̄ducūt. l. ora  
tio. ſeiunū. elya. t̄ ſac̄amentū  
altaris quoru nume ſic ac  
cipitur. qm̄ defuncti ſic ab  
ſi. ſui dis. ſi.  
p̄ ſi. ſi. ſi.  
ſolat̄. ſublicam.  
Pri

capitulo que est in oblatio[n]e sacri  
alteris. Secundo p[ro]missione[bus] q[uod] si p[re]uatā mēbroz. s. p[ro] orationes  
iustoz. Sili p[ro] uia iustitie dupli-  
citer. p[ro]mo p[ro] modū redēptōis  
pene. s. elyaz largitionē. 2° per  
modū solutiois pene. s. in ieu-  
nior[um] afflictioe. Si autē q[ui]c[um]q[ue]  
q[ui] incipiāt ualere defuncto id  
q[uo]d p[ro] se fieri mādat. dicendū  
q[uo]d opus opās. i. meritu aucto-  
ris stati p[ro]legunt mortuū d[icitur] bo-  
nis q[uo]d p[ro]cepit fieri p[ro] aia sua. Sz  
nō op[er]o opatū. i. fructus ipius  
op[er]is. usq[ue] quo fiāt. q[uo]d p[ro]mu ua-  
let ex merito absoluto. sed fm  
ex merito conditionali.

**Quoru[m] suffragia plūnt.**

**Lap.**

**15.**

**H**oc q[uod] ualeat suffra-  
gia regrit aliqd ex pat-  
te agētis. i. aliqd ex pte mor-  
tuī recipietis.. Ex pte agentis  
regritur q[uod] sit in charitate i. q[uod]  
intentione suā dirigat ad illos  
q[ui]bus vult ut opa sua pficiat.  
**D**istinguēdū ē tñ q[uod] suffra-  
gia p[ro] malū p[ro]nt fieri duplicit:  
uel ut p[ro] auctore. i. sic nō p[ro]fune  
nisi forte p[ro] occidens. s. inq[ui]zituz  
p[ro] elyas māl[us] hois excitat bo-  
ni paup[er]es ad cōndū n[on] desūc-  
tis. vel q[uod] per hoc  
duplicit.

clesie. Sicut quando sacerdos  
malus celebrat missam ul[icet] agit  
exequias mortuorum . i talia  
semper prosunt . quia malitia  
ministri non nocet operi boni  
auctoris. sicut patet in domo  
iusto dante elyam per malu[m].  
Si uero facit ea ut minister p[ro]  
uate persone existentis tamen  
in charitate sive defuncti sive  
alterius etiā talia p[ro]lunt. quia  
opus illud licet sit mortuū q[uod]  
ad ministru[m] non tamē quo ad  
auctorem. Si uero malus mini-  
ster facit aliqua d[icitur] mādato ei  
qui non est in charitate non p[ro]  
sunt. Aliquid etiam exigitur  
ex parte recipientis ad hoc q[uod]  
suffragia p[ro]sint illi. Primum ē  
q[uod] ipse sit in charitate. Unde nō  
ualet his qui sunt in inferno:  
quia sunt a corpe christi mysti-  
co separati. Unde nulla spūal[is]  
influentia peruenit ad eos. si-  
cut influentia corporalis non ua-  
let mēbris a corpore āputatis.  
**S**econdū est indigentia. Unde  
non ualent beatis. quia nō sūt  
amplius in uia sed in termino:  
nec possunt ad altiora ascēde-  
re. sed potius e[st]ōne[re] illorūz  
suffragia p[ro]sunt nobis. Utrū  
q[uod] est in his qui sunt in purga-  
torio s. charitas i. indigentia  
Unde sicut p[ro]t[est] bō[rum] satissimacere